ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp,

hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 15/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ

về việc chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 419/2015/QĐ-UBND ngày 16/9/2015 của UBND tỉnh

ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan chức năng trong quản lý Nhà nước

đối với doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 658/TTr-TTr ngày 13/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp, hợp tác xã,

liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2022 của các cơ quan, cụ thể:

1. Kế hoạch thanh tra, kiểm tra 989 doanh nghiệp, hợp tác xã (chi tiết

có các biểu kèm theo)

- Sở Công Thương (Biểu số 1.1);

- Sở Giáo dục và Đào tạo (Biểu số 1.2);

- Sở Giao thông Vận tải (Biểu số 1.3);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (Biểu số 1.4);

- Sở Khoa học và Công nghệ (Biểu số 1.5);

- Sở Lao động- Thương binh và Xã hội (Biểu số 1.6);

- Sở Ngoại vụ (Biểu số 1.7);

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Biểu số 1.8);

- Sở Tài chính (Biểu số 1.9);

- Sở Tài nguyên và  Môi trường (Biểu số 1.10);

- Sở Thông tin và Truyền thông (Biểu số 1.11);

- Sở Tư pháp (Biểu số 1.12);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Biểu số 1.13);

- Sở Y tế (Biểu số 1.14);

- Ban Quản lý Khu công nghiệp tỉnh (Biểu số 1.15);

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang (Biểu số 1.16);

- Liên đoàn Lao động tỉnh (Biểu số 1.17);

2

- Cục Quản lý thị trường tỉnh (Biểu số 1.18);

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Bắc Giang (Biểu số 1.19);

- Công an tỉnh Bắc Giang (Biểu số 1.20);

- Thành phố Bắc Giang (Biểu số 1.21);

- Huyện Hiệp Hòa (Biểu số 1.22);

- Huyện Lạng Giang (Biểu số 1.23);

- Huyện Lục Nam (Biểu số 1.24);

- Huyện Tân Yên (Biểu số 1.25);

- Huyện Việt Yên (Biểu số 1.26);

- Huyện Yên Dũng (Biểu số 1.27);

- Huyện Yên Thế (Biểu số 1.28).

2. Xử lý khác

 Cục Thuế tỉnh khi có Kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp phải tiến

hành đối chiếu với Kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp, hợp tác xã, liên

hiệp hợp tác xã đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt để phối hợp thực hiện,

tránh gây phiền hà cho doanh nghiệp, đồng thời chỉ đạo các Chi cục Thuế khi tiến

hành kiểm tra doanh nghiệp chủ động phối hợp với các cơ quan chức năng có kế

hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt

để phối hợp thực hiện.

Các cơ quan khác khi tiến hành thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp theo chức

năng, nhiệm vụ cần tham khảo Kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp, hợp

tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2022 đã được Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt để phối hợp thực hiện.

Điều 2. Giao thủ trưởng các cơ quan chức năng thông báo Kế hoạch thanh

tra, kiểm tra năm 2022 của đơn vị mình đến các doanh nghiệp, hợp tác xã có liên

quan và tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp,

hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã năm 2022 đã được phê duyệt.

 Chánh Thanh tra tỉnh có trách nghiệm theo dõi, đôn đốc thực hiện Kế

hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã của các

cơ quan, đơn vị; tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

 Điều 3. Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND huyện, thành phố; các doanh nghiệp, hợp tác xã có tên trong Quyết định

và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra Chính phủ (b/c);
- TT TU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- VP UBND tỉnh:
    + LĐVP, TH;

    + Cổng TTĐT tỉnh;

    + Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

3

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2021-12-21T19:59:17+0700

		2021-12-21T21:09:45+0700

		2021-12-21T21:10:00+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-12-22T09:03:10+0700